
2011 年 11 月 5 日（土） 赤城山（1828m） 

 
紅葉の赤城山（黒檜山：1828m）を企画しました。 
登りは標高差約500m直登の2時間弱で、下りは多少アップダウンがありますが尾根歩きの一般向

けコースです。紅葉が見頃であることを期待しています。奮って参加ください。 
http://image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E8%B5%A4%E5%9F%8E%E5%
B1%B1+%E7%B4%85%E8%91%89 
 
http://hirasan.canada2194.com/akagiyama1.html 
 
【集合場所・時間】11月5日（土）８：４０ 前橋駅 ６番バス乗場 
 
【往路アクセス】 
１．上野⑤番6:15＝（高崎線）＝8:02高崎（乗継３分）⑥番線8:05＝（両毛線）＝8:19前橋 
２． 東京⑲番6:58＝（あさま503）＝7:46高崎⑥番線8:05＝（両毛線）＝8:19前橋 

 ないし 
３．上野⑥番6:27＝（高崎線）＝8:15高崎（乗継３分）⑥番線8:18＝（両毛線）＝8:34前橋 
４． 東京⑲番7:08＝（とき305）＝8:08高崎⑥番線8:18＝（両毛線）＝8:34前橋 

３．４．の場合は、バスの出発まで時間が11分と少なくトイレは車内で済ますこと 
且つ、バスは60分乗り、立ちっ放しも覚悟が必要。 
新幹線利用の場合：片道４６００円 ジパング割引は往復乗車券購入で可 

 1. か 2.が可能な方はこれで御願いします。 
 
 前橋バス⑥番乗場 
  前橋８：４５―（バス）－９：４３赤城山ビジネスセンター 
    帰り温泉入浴の場合、赤城山線一日フリー券¥3000-が少々割安（バス車内発売） 
 
【歩程】 
 赤城ビジネスセンター（標高1350m）9:55～(30)～10:25黒檜山登山口～（105）～12:10黒檜山

山頂（1828m：30昼食）12:40～（30）～13:10大ダルミ(1610m：5)13:15～(20)～13:35駒ヶ岳

（1650ｍ：10）13:45～（50）～14:35駒ヶ岳登山口～(5)～14:40赤城山ビジネスセンター 
    ＊20分程「覚満淵」を散策 
   上記歩行時間は、標準時間より多少余裕をもっています。 
 
 赤城山ビジネスセンター15:15－(バス)－16:00富士見温泉 
   富士見温泉にて約45分 入浴休憩 
 富士見温泉16:52―（バス）―17:22前橋駅 
 
【復路アクセス】 
１． 前橋17:41＝（直通：普通）＝19:44上野 
２． 前橋17:41＝（直通）＝17:59高崎18:21＝（あさま542）=19:12東京 


